
E n t w u r f
A b t e i l u n g  1 3  /  S t a n d :  1 0 .  0 5 .  2 0 1 6

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom °°°°°, mit der die Verordnung 
über die Erklärung des Gebietes „Teile des Südoststeirischen Hügellandes inklusive Höll 
und Grabenlandbäche“ (AT 2230000) zum Europaschutzgebiet Nr. 14 geändert wird

Auf Grund des § 13a Abs. 1 des Steiermärkischen Naturschutzgesetzes 1976 – NschG 1976, LGBl. 
Nr. 65, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 55/2014, wird verordnet:

Die Verordnung über die Erklärung des Gebietes „Teile des Südoststeirischen Hügellandes inklusive 
Höll und Grabenlandbäche“ zum Europaschutzgebiet Nr. 14, LGBl. Nr. 59/2005, zuletzt in der Fassung 
LGBl. Nr. 58/2015, wird wie folgt geändert:

1. Der Text des bisherigen § 7 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 
angefügt:
„(2) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. °°°°° tritt Anlage A Tabelle Wirbellose nach der FFH-RL 
Anhang II mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der °°°°°, in Kraft.“

2. Anlage A Tabelle Wirbellose nach der FFH-RL Anhang II lautet:
„
Wirbellose nach der FFH-RL Anhang II
Code-Nr. Deutscher Name Wissenschaftlicher Name

1032 Gemeine Flussmuschel Unio crassus
1060 Großer Feuerfalter Lycaena dispar
1083 Hirschkäfer Lucanus cervus
4045 Vogel-Azurjungfer Coenagrion ornatum
4046 Große Quelljungfer Cordulegaster heros
6177 Großer Ameisenbläuling Phengaris teleius
6179 Dunkler Ameisenbläuling Phengaris nausithous
6199 Spanische Flagge Euplagia quadripunctaria

“

Für die Steiermärkische Landesregierung:

Landeshauptmann Schützenhöfer


